Администрация Ленинского района

муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №76»

Ленинского района города Саратова
__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«26» марта  2014 года                                     № 130

Об итогах проведения недели предметов

в  начальных классах

В соответствии с планом методической и инновационной работы школы, графиком

предметных недель и в целях повышения профессиональной компетентности учителей и

творческой активности обучающихся, с 12 по 20 марта 2014 проходила предметная

Неделяпредметов в начальных классах под девизом «О, спорт – ты мир!». Основная цель:

способствовать воспитанию толерантности, интереса к спорту и здоровому образу жизни,

формирование устойчивой мотивации к сохранению, укреплению здоровья и к здоровому

образу жизни. Предметная неделя прошла по следующим направлениям:

• Направление первое «День истории Олимпийских игр»

• Направление второе «День русского языка»

• Направление пятое  «День здоровья»

• Направление третье «День математических состязаний»

• Направление четвертое  «День литературных викторин»

• Направление шестое  «День творчества и фантазии»

Основной принцип проведения познавательной предметной недели: каждый ребенок

являлся активным участником всех событий недели.

Форма проведения Познавательной предметной недели:«Олимпийские игры» – игра-

соревнование, посвященная отдельным учебнымдисциплинам.

Каждый день недели позволил выявить лучших учеников, «олимпийских чемпионов»,

по отдельным учебным дисциплинам.

Результаты предметной недели размещались на информационном стенде.

В мероприятиях недели приняли активное участие не только учителя начальных

классов, но и учитель физической культуры Гнатенко А.В., и педагог-библиотекарь Гавва Ю.В.

Гнатенко А.В. провела игры:

• в 3-4 классах– «Перестрелка», «Вызов»

• во 2-х классах– «День - Ночь», «Не давай мяча водящему»

• в 1 «Б»  классе –  «Заяц без логова», « Быстрее к мячу».

Гавва Ю.В. провела в 1 «А», 1 «В», 2 «А», 4 «В» классах библиотечные уроки,  которые

сопровождались мультимедийными презентациями «Из истории Олимпийских игр» и

«Знакомьтесь: суперлюди» (паралимпийцы).

В профессиональной деятельности учителей начальных классов прослеживается

предпочтение определённым современным педагогическим технологиям: обучению в

сотрудничестве, разноуровневому и проблемному обучению, компьютерной и игровой

технологиям.

Неделя прошла успешно, мероприятия вызвали интерес и положительные эмоции

учащихся; активность обучающихся была высокой.

Поставленные цели были выполнены. Предметная неделя вызвала положительный

отклик среди учителей, способствовала не только профессиональному росту, но и сплоченности

коллектива.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами самых активных участников предметной недели, «олимпийских

чемпионов» по отдельным учебным дисциплинам (Приложение 1).

2. Отметить добросовестную, творческую работу учителей начальных классов

Белокудриной О.Н., Пальчиковой М.К., Сасовой Н.В., Магомедовой Р.Х.,

Живайкиной  М.А., Богомоловой Ю.А., Мирошиной Н.Г., Фабер И.А., Петровой И.А.,

Акаемовой О.В., учителя физической культуры Гнатенко А.В., педагога-библиотекаря

Гавва Ю.В.  в   проведении предметной недели.

3. Продолжить работу по формированию ключевых компетентностей (образовательной,

коммуникативной и информационной) у младших школьников и повышению их

мотивации в учебном процессе.

4. Материалы  предметной недели разместить на школьном сайте, на страничке

«Методические документы, разработанные в МОУ "СОШ №76" для обеспечения

образовательного процесса, 2013-2014 учебный год».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   МОУ «СОШ № 76»      ____________        И.А.Вехова